
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  16. decembra  2021 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

 

   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 

1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie  námetov podaných komisiami MZ  

predkladá: zástupca primátora mesta  

5) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej  výsledkoch a podmienkach škôl a školských 

zariadení v školskom roku  2019/2020 

a) Základná škola Štefana Koháriho II. s VJM – II. Koháry István Alapiskola, 

Mládežnícka 7 

b) Základná škola, Školská 1 

c) Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM – Mocsáry Lajos Alapiskola, Farská 

lúka 64/B 

d) Základná škola, Farská lúka 64/A 

e) Materská škola – Óvoda,  Daxnerova 15 

f) Materská škola – Óvoda,  Štúrova 1 

g) ZUŠ – MAI, Záhradnícka  

Predkladajú:  riaditelia škôl a školských zariadení 

6) Správa  o činnosti MsP za III. Q 2021 

predkladá: náčelník MsP 

7) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 8/2020 o podmienkach parkovania 

a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo o dani za užívanie verejného priestranstva za 

trvalé parkovanie vozidiel na verejnom priestranstve a o dočasnom parkovaní 

motorových vozidiel na vymedzenom území mesta Fiľakovo – návrh na zmenu  

predkladá: vedúci odd. vnút. správy 

8) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 6/2021, ktorým sa mení VZN mesta č. 

1/2021 o poskytovaní sociálnych služieb, o spôsobe a výške úhrad za sociálne služby 

v znení jeho neskorších zmien a doplnkov  - návrh na zmenu 

predkladá: riaditeľka  Nezábudka n. o., vedúci odd. vnút. správy 

9) VZN mesta Fiľakovo, ktorým sa vyhlasuje  záväzná časť Územného plánu mesta Fiľakovo 

- Zmena a doplnok č.13 

predkladá: ved. referátu stratégie rozvoja  

10) Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa určuje spádové územie  materských škôl, 

ktorých zriaďovateľom je mesto Fiľakovo 

predkladá : vedúca odd. školstva, kultúry a športu. 



11) Návrh na úpravu VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo -úplné znenie  

predkladá:  vedúca oddelenia  školstva, kultúry a športu 

12) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2021 

predkladá: prednostka MsÚ 

13) Žiadosti  o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2022 

predkladá: vedúca referátu ekonomiky 

14) Žiadosti kultúrnych súborov  o zaradenie do  zoznamu pôsobiacich  s podporou  mesta  

15) Návrh programového rozpočtu mesta na roky 2022-2024 

a)  Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu mesta na roky  2022-2024  

predkladajú: prednostka MsÚ, hlavná kontrolórka mesta 

16) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Hilda Kisová, Fiľakovo – žiadosť o odkúpenie mestského pozemku  

b) FILLECK s.r.o., Fiľakovo - žiadosť o predaj mestských pozemkov 

c) ZÓNA s.r.o. – Návrh na kompenzáciu dane z nehnuteľností 

d) 19th-WOOD s.r.o. Fiľakovo – žiadosť o prenájom mestských pozemkov 

e) Zámer na prenájom nebytových priestorov č. 3 a 4 o celkovej ploche 124,60 

m2 v budove Podnikateľského inkubátora formou obchodnej verejnej súťaže 

predkladá: vedúci   odd. EaMM 

17) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

a) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

b) Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2022 

18) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2022 

predkladá: prednostka MsÚ 

19) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Návrh na schválenie Zmluvy  o prenájme nenasvietených optických vlákien 

kamerového systému 

predkladá: náčelník MsP 

20) Diskusia  

21) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

 

Ing. Varga informoval  prítomných o stiahnutí  bodu  16b z rokovania. 

 

Upravený  program dnešného rokovania  bol nasledovný:  
1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Interpelácie poslancov 

4) Vyhodnotenie  námetov podaných komisiami MZ  

  

5) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej  výsledkoch a podmienkach škôl a školských 

zariadení v školskom roku  2019/2020 

a) Základná škola Štefana Koháriho II. s VJM – II. Koháry István Alapiskola, 

Mládežnícka 7 

b) Základná škola, Školská 1 



c) Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM – Mocsáry Lajos Alapiskola, Farská 

lúka 64/B 

d) Základná škola, Farská lúka 64/A 

e) Materská škola – Óvoda,  Daxnerova 15 

f) Materská škola – Óvoda,  Štúrova 1 

g) ZUŠ – MAI, Záhradnícka  

 

6) Správa  o činnosti MsP za III. Q 2021 

7) Návrh na schválenie Zmluvy  o prenájme nenasvietených optických vlákien kamerového 

systému 

8) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 8/2020 o podmienkach parkovania 

a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo o dani za užívanie verejného priestranstva za 

trvalé parkovanie vozidiel na verejnom priestranstve a o dočasnom parkovaní 

motorových vozidiel na vymedzenom území mesta Fiľakovo – návrh na zmenu  

9) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 6/2021, ktorým sa mení VZN mesta č. 

1/2021 o poskytovaní sociálnych služieb, o spôsobe a výške úhrad za sociálne služby 

v znení jeho neskorších zmien a doplnkov  - návrh na zmenu 

10) VZN mesta Fiľakovo, ktorým sa vyhlasuje  záväzná časť Územného plánu mesta Fiľakovo 

- Zmena a doplnok č.13 

11) Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa určuje spádové územie  materských škôl, 

ktorých zriaďovateľom je mesto Fiľakovo 

12) Návrh na úpravu VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Fiľakovo -úplné znenie  

13) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2021 

14) Žiadosti  o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2022 

15) Žiadosti kultúrnych súborov  o zaradenie do  zoznamu pôsobiacich  s podporou  mesta  

16) Návrh programového rozpočtu mesta na roky 2022-2024 

a)  Stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu rozpočtu mesta na roky  2022-2024  

17) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

a) Hilda Kisová, Fiľakovo – žiadosť o odkúpenie mestského pozemku  

b) ZÓNA s.r.o. – Návrh na kompenzáciu dane z nehnuteľností 

c) 19th-WOOD s.r.o. Fiľakovo – žiadosť o prenájom mestských pozemkov 

d) Zámer na prenájom nebytových priestorov č. 3 a 4 o celkovej ploche 124,60 

m2 v budove Podnikateľského inkubátora formou obchodnej verejnej súťaže 

18) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

a) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

b) Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2022 

19) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2022 

20) Aktuálne záležitosti mesta 

21) Diskusia  

22) Záver 
 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 

MZ 



 

Jozef Tankina a  

Mgr. Attila Visnyai. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

p. Oroszová   – predseda, Mgr. Szvorák, p. Czupper 

Poslanci  overovateľov zápisnice  a zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

 

K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 

 

PhDr. Rubint -  poprosil by som Vás o osvetu medzi občanmi o separovanom zbere.  Viacerí 

sa mi  sťažovali, že VPS  odváža  všetky smeti jedným autom. 

Ing. Tóth -  stále zbierame smeti dvoma autami. Jedným komunálny odpad a jedným 

separovaný odpad. 

p. primátor – pripravíme  o tomto  článok aj do mestských novín. 

 

K bodu č. 4) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr.  Attila  Visnyai. 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti  

 

2. Komisia pod., RP a CR 

- Majetkovoprávne záležitosti 

 

3. Finančná komisia 

- Komisia nezasadala 

4. KOVP 

- Návrhy  VZN mesta 

- Aktuálne  problémy – parkovanie pri bytovkách, nedodržiavanie rýchlosti na  

Sládkovičovej ulici, premiestnenie  zberného ostrovčeka  na Farskej lúke  pri 

VPS, ... 

 

5. Komisia kultúry 

- Žiadosti  o zaradenie do  zoznamu kultúrnych súborov pôsobiacich pod 

hlavičkou mesta 

- Žiadosti o dotácie z rozpočtu mesta na rok 2022 

- Návrh rozpočtu mesta na roky 2022-2024 

 

6. Komisia  sociálnych vecí a zdravotníctva  

- Návrhy  VZN mesta 

- Návrh rozpočtu  mesta na roky 2022-2024 

 



7. Komisia  pre školstvo, vzdelávanie a mládež 

- Návrhy  VZN mesta 

- Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2022 

- Návrh rozpočtu mesta na roky 2022-2024 

 

8. Komisia pre šport a telesnú výchovu 

- Návrhy  VZN mesta 

- Žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2022 

- Návrh rozpočtu mesta  na roky 2022-2024 

- Správa o športovom živote v meste 

 
9. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

- komisia zasadala z dôvodu doručenia žiadosti o poskytnutie informácie. 

 

Pán  primátor informoval poslancov o zmene  zákona platnej od 01.03.2022, ktorou bude 

parkovanie na chodníkoch zakázané.  Mesto určí kde bude takéto parkovanie dovolené. 

p. Flachbart -  členovia komisie to navrhli riešiť  z dôvodu, že  veľakrát  občania zaparkujú  do 

vchodu bytovky a nie je možný  prístup  pre prípadné potreby záchranných zložiek. 

Poslanci  MZ  vzali  správu  o vyhodnotení komisií  MZ  na vedomie a hlasovali za ňu 

nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

. 

 

K bodu č. 5) Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl  

                     a školských zariadení v školskom roku 2020/2021 

 

 
h) Základná škola Štefana Koháriho II. s VJM – II. Koháry István Alapiskola, 

Mládežnícka 7 

i) Základná škola, Školská 1 

j) Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM – Mocsáry Lajos Alapiskola, Farská 

lúka 64/B 

k) Základná škola, Farská lúka 64/A 

l) Materská škola – Óvoda,  Daxnerova 15 

m) Materská škola – Óvoda,  Štúrova 1 

n) ZUŠ – MAI, Záhradnícka  

            Správy na  zasadnutie MZ predložili jednotliví riaditelia škôl a školských zariadení 

Materiál je súčasťou zápisnice  z rokovania, poslancom MZ  ho predložila prednostka MsÚ. 

Poslanci  MZ  vzali  správy   na vedomie a hlasovali za ne nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 



Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

  

K bodu č. 6)  Správa o činnosti  MsP  za III. Q 2021   

 

Materiál bol poslancom MZ  predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik. Poslanci MZ nemali k správe žiadne 

pripomienky. 

Pán primátor doplnil  správu o informáciu, že tento rok  bol vo fungovaní MsP rozhodujúci. 

Menil sa náčelník a momentálne majú obsadené všetky  miesta.   

Poslanci  MZ  vzali  správu   na vedomie a hlasovali za ňu nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

 

 

K bodu č. 7) Návrh na schválenie Zmluvy  o prenájme nenasvietených optických vlákien                 

                     kamerového systému 

 

Materiál bol poslancom MZ  predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil náčelník MsP, Mgr. Gabriel Benčik. Poslanci MZ nemali k správe žiadne 

pripomienky. 

p. primátor  -  v súčasnej dobe  máme cca toľko kamier ako  Lučenec, čo je podstatne väčšie 

mesto. 

Z rokovacej sály odišiel p. Tibor Czupper 

 

Poslanci  MZ  hlasovaním schválili uzatvorenie zmluvy:  

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Czupper Tibor, 

 

 

K bodu č. 8 ) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 8/2020 o podmienkach  

                      parkovania a státia vozidiel na území mesta Fiľakovo o dani za užívanie  

                      verejného priestranstva za trvalé parkovanie vozidiel na verejnom  

                      priestranstve a o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzenom  

                      území mesta Fiľakovo – návrh na zmenu  

 

Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložil  vedúci 

oddelenia vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci MZ nemali k správe žiadne 

pripomienky.  

Do rokovacej sály sa vrátil p. Tibor Czupper. 

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

 

K bodu č. 9) Všeobecne záväzné nariadenie mesta Fiľakovo č. 6/2021, ktorým sa mení VZN  

                     mesta č. 1/2021 o poskytovaní sociálnych služieb, o spôsobe a výške úhrad za  

                     sociálne služby v znení jeho neskorších zmien a doplnkov  - návrh na zmenu 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložili vedúci odd. vnútornej správy, JUDr. 

Norbert Gecso a riaditeľka Nezábudka n.o., Ing. Mária veliká. Tvorí súčasť zápisnice 

z dnešného rokovania. Poslanci MZ  nemali  k VZN žiadne pripomienky. 

Pán  primátor informoval poslancov MZ, že  mesto sa zapojilo  do projektu na podporu  

opatrovateľskej služby   cez VÚC. 

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

K bodu č. 10) VZN mesta Fiľakovo, ktorým sa vyhlasuje  záväzná časť Územného plánu  

                     mesta Fiľakovo - Zmena a doplnok č.13 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložila vedúca referátu stratégie rozvoja, 

Ing.arch. Erika Anderková. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ nemali  

k VZN žiadne pripomienky. 

p. primátor – táto záležitosť sa už  rieši  2 roky. 

Ing. Arch. Anderková tiež informovala poslancov, že budúci rok začneme pripravovať nové 

ÚPN, čo bude trvať  približne  4- 5 rokov  a jeho hodnota bude okolo 10 tis. €. 

Poslanci  MZ  za uznesenie č. 143/2021 hlasovali nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

 

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne( č. 144/2021):  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

K bodu č. 11) Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa určuje spádové územie   

                        materských škôl, ktorých zriaďovateľom je mesto Fiľakovo 

 



Materiál bol predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho predložil  vedúci 

oddelenia vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci MZ nemali k správe žiadne 

pripomienky.  

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

 

K bodu č. 12) Návrh na úpravu VZN mesta o výške príspevku na čiastočnú úhradu  

                     nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti  

                     mesta Fiľakovo -úplné znenie  

 

Materiál do MZ písomne spracovala vedúca odd. školstva, kultúry a športu, Mgr.  Silvia  

Dubovská. Poslancom MZ ho predložila  prednostka MsÚ. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného 

rokovania.  

Poslanci  MZ  s návrhom VZN súhlasia a hlasovali zaň nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Mgr. Visnyai Attila, Ing. László Kerekes, 

Czupper Tibor, Szakó Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

Prestávka 

Po prestávke sa na zasadnutie MZ  nevrátil z dôvodu účasti na online rokovaní Mgr. Attila 

Visnyai. 

 

K bodu č. 13 ) Návrh na úpravu rozpočtu mesta na rok 2021 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúca referátu financií, Bc. Erika 

Szabová. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  nemali  k predloženému 

materiálu žiadne pripomienky. 

Poslanci  MZ  za uznesenie č. 147/2021 hlasovali nasledovne:  

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla, Mgr. Visnyai Attila, 

 

Poslanci  MZ  za uznesenie č. 148/2021 hlasovali nasledovne:  

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla , Mgr. Visnyai Attila 

 

 

 



K bodu č. 14) Žiadosti  o poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta na rok 2022 

 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc Erika 

Szabová. 

Členovia  MR  navrhhli  MZ schváliť  dotácie  pre nasledovné OZ v uvedenej výške:  

1. ZO Csemadok- 2.100,00 

2. OZ FTC Fiľakovo – 101.000,00 

3. Minorita za všetkých – 350,00 

4. e – Talentum – 1.000,00 

5. OZ Hudba  bez hraníc – 700,00 

6. MO Jednoty dôchodcov – 1.200,00 

7. Iuvenis Neogradiensis – 2.000,00 

 

Poslanci  MZ  za uznesenie č. 143/2021 hlasovali nasledovne:  

P: 12, ÁNO: 8, NIE: 0, ZDR.SA: 0, Nehlasovali  : 4 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, , Kelemen Erik, , PhDr. Rubint Róbert, Ing. László 

Kerekes, Czupper Tibor, Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla , Mgr. Visnyai Attila, 

Nehlasovali: Flachbart Ladislav,  Mede Alexander, Szakó Ladislav , Mgr. Szvorák Zsuzsanna. 

Hlasovaním boli schválené  pre OZ   vyššie  uvedené dotácie.  

 

Prestávka 

 

Členovia  MR schválili na zasadnutí MR 02.12.2021  dotácie  pre uvedené OZ v nasledovnej 

výške:  

1. OZ Fiľakovskí vlci – 700,00 

2. OZ Slobodný cval– 500,00 

3. Zväz skautov maďarskej národnosti – 700,00 

4. OZ Kultikon – 500,00 

5. OZ Kultfest – 550,00 

6. OZ In Nova  - 600,00 

Poslanci MZ  vzali na vedomie rozhodnutie MR a hlasovali zaň nasledovne :  

P: 12, ÁNO: 10, NIE: 0, ZDR.SA: 0, Nehlasovali  : 2 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, , Kelemen Erik, , PhDr. Rubint Róbert, Czupper Tibor, 

Oroszová Margita, Tankina Jozef, Flachbart Ladislav,  Mede Alexander, Szakó Ladislav 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla,  Mgr. Attila Visnyai  

Nehlasovali: Ing. László Kerekes , Mgr. Szvorák Zsuzsanna. 

 

Primátor mesta  pridelil vo svojej kompetencii  dotáciu vo výške  350,00 €   pre  OZ Pro 

Futuro. 

Poslanci MZ túto informáciu vzali na vedomie a hlasovali za ňu nasledovne:  

P: 12, ÁNO: 12, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef.. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla , Mgr. Visnyai Attila 

 

Mgr. Attila Visnyai sa vrátil na zasadnutie MZ. 

 

 



K bodu č. 15) Žiadosti kultúrnych súborov  o zaradenie do  zoznamu pôsobiacich  s  

                       podporou  mesta  

 

Žiadosti  o zaradenie medzi kultúrne súbory  pôsobiace pri MsKS  podali  nasledovné súbory:  

a) Melódia - ženský spevácky zbor Fiľakovo  

b) Pro Kultúra - mužský spevácky zbor Fiľakovo   

c) Amatérske divadlo Zsákszínház 

d) Priatelia FS a DFS Janošík Fiľakovo 

e) Folklórny súbor Rakonca a detský folklórny súbor Rakonca  

f) Ľudová hudba File Banda 

Poslanci za uznesenie  č. 152/2021 hlasovali nasledovne: 

 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla  

 

Výška dotácie pre jednotlivé  súbory bola schválená nasledovne:  

a) Melódia - ženský spevácky zbor Fiľakovo -2.715,00 €  

b) Pro Kultúra - mužský spevácky zbor Fiľakovo – 2.715,00 €   

c) Amatérske divadlo Zsákszínház – 1.300,00 € 

d) Priatelia FS a DFS Janošík Fiľakovo 1.950,00 € 

e) Folklórny súbor Rakonca a detský folklórny súbor Rakonca – 3.770,00€  

f) Ľudová hudba File Banda – 650,00 € 

Poslanci za uznesenie  č. 153/2021 hlasovali nasledovne: 

 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 

K bodu č. 16) Návrh programového rozpočtu mesta na roky 2022-2024 

 

a) Stanovisko  hlavnej kontrolórky mesta  k návrhu rozpočtu mesta  na 

roky 2022-2024  

Písomne spracované stanovisko hlavnej kontrolórky tvorí súčasť zápisnice z dnešného 

rokovania. Poslanci k nemu nemali žiadne  pripomienky a hlasovali zaň nasledovne:  

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 



b) Návrh programového rozpočtu mesta na roky 2022-2024  

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 

predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 

S rozvojovými programami  poslancov MZ oboznámil primátor mesta.  

Poslanci za predložené návrhy  hlasovali nasledovne : 

Stanovisko komisií MZ vo Fiľakove k návrhu rozpočtu mesta – č. 155/2021: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 

Uznesenie č. 156/2021 -  register  investičných akcií a presun  fin. prostriedkov  z Rezervného 

fondu: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 

Uznesenie č. 157/2021 – Návrh programového rozpočtu na roky  2022-2024: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 

 

 

K bodu č. 17) Majetkovoprávne záležitosti  

 

 Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta 

Ing. Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Zástupca primátora mesta pri 

jednotlivých bodoch oboznámil poslancov MZ so stanoviskami odborných  komisií . 

 
a) Hilda Kisová, Fiľakovo – žiadosť o odkúpenie mestského pozemku  

Uznesenie č. 158/2021: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 
b) ZÓNA s.r.o. – Návrh na kompenzáciu dane z nehnuteľností 

 

Uznesenie č. 159/2021: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 



Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 
 

c) 19th-WOOD s.r.o. Fiľakovo – žiadosť o prenájom mestských pozemkov 

 

Uznesenie č. 160/2021: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 
 

d) Zámer na prenájom nebytových priestorov č. 3 a 4 o celkovej ploche 124,60 m2 v budove 

Podnikateľského inkubátora formou obchodnej verejnej súťaže 

Uznesenie č. 161/2021: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 

K bodu č. 18) Správy predkladané hlavnou  kontrolórkou mesta 

 

Písomne spracované správy do MZ predložila halvná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Poslanci nemali k správam žiadne pripomienky. 

 

a) Správa o vykonanej kontrole plnenia uznesení MZ 

Hlasovanie za uznesenie  č. 162/2021 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 
 

b) Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2022 

Hlasovanie za  uznesenie č. 163/2021: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 
 

 

K bodu č. 19) Plány práce orgánov mesta na I. polrok 2022 

 

Písomne spracovaný návrh do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného rokovania a poslanci MZ  k nemu nemali 

žiadne pripomienky.  

Uznesenie č. 164/2021: 

P: 13, ÁNO: 13, NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Zoltán Anderko, Eibner Róbert, Flachbart Ladislav, Kelemen Erik, Mede Alexander, 

PhDr. Rubint Róbert, Mgr. Szvorák Zsuzsanna,  Ing. László Kerekes, Czupper Tibor, Szakó 

Ladislav Oroszová Margita, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Neprítomní :   Ing. Fehér Ladislav, Gallová Csilla 

 

 

K bodu č. 20)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

Na dnešnom zasadnutí MZ neboli v rámci  tohto  bodu  prerokované  žiadne aktuálne 

záležitosti mesta. 

 

 

K bodu č. 21) Diskusia  

 

 Na dnešnom zasadnutí MZ  neboli žiadne príspevky do diskusie. 

 

K bodu č. 22) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania a poďakoval sa za spoluprácu 

v uplynulom roku. 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Jozef Tankina                                                                               Mgr. Attila Visnyai  

                                                        

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D.  


